
 

MINISTÉRIO DA DEFESA 

 EXÉRCITO BRASILEIRO 

 COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 

(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

 (REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 

 

ATO DECISÓRIO Nº 091 - SSMR/8, DE 02 DE JUNHO DE 2020 

RESULTADO DA INSPEÇÃO DE SAÚDE – OFICIAL TÉCNICO TEMPORÁRIO 

(Aviso de Convocação nº 004-SSMR/8ª RM, de 31 de julho de 2019) 
 
 

O Comando da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com o Aviso de Convocação nº 004-SSMR/8, de 31 de julho de 2019, para Oficial 

Técnico Temporário (OTT), considerando que houve problemas técnicos de Tecnologia da Informação 

na tramitação da comunicação do resultado da Ata de Inspeção de Saúde do candidato HELIO 

RIBEIRO DE FIGUEIREDO FILHO, o qual compareceu na data de 1º de junho de 2020, conforme 

Comunicação de Agendamento de Inspeção de Saúde Nr 3469997, de 1º de junho de 2020, atendendo 

ao previsto no Ato Decisório 084-SSMR/8, de 05 de maio de 2020, realizando a Inspeção de Saúde na 

Guarrnição de Santarém-PA, resolve:  

PUBLICAR a retificação do resultado da Inspeção de Saúde dos candidatos ao cargo de Oficial 

Técnico Temporário: 

1. Resultado da Inspeção de Saúde dos candidatos nos seguintes termos: 

 

         a) BACHAREL EM ADMINISTRAÇÃO 
 

ORDEM NOME PARECER 

1 RAFAELA DE FARIA JANOTTI Apta 

2 NAMY TAVARES CARDOSO Apto 

 

         b) BACHAREL EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 
 

ORDEM NOME PARECER 

1 HELIO RIBEIRO DE FIGUEIREDO FILHO Apto 

2 DANIEL JOSÉ REIS DE OLIVEIRA Apto 

 
 

 

 

   Publique-se. 

 

Belém-PA, 02 de junho de 2020. 

 

 
 

GALVANE TEIXEIRA GOMES - Cel 

Respondendo pelo expediente da 8ª Região Militar  


